
 تاج: تیم‌ملی بدون حاشیه 

به امان رفت

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته در همایش 

فوتبال کلینیک حضور یافت و پس از آن در جمع خبرنگاران 

درمورد دیدار با عراق اظهار داشت: »خوشبختانه تیم با یک 

هواپیمای اختصاصی به اردن رفت و جالب این است که 

همزمان من می‌خواستم از ساختمان فدراسیون به کمپ 

بروم، اما آنها زودتر از من به امان اردن رسیده بودند! طی 

صحبتی که داشتم همه‌ شرایط برای بازی مناسب است. 

فدراسیون هتل خوبی تدارک دیده و به‌لحاظ امکانات 

لجستیکی همه چیز فراهم است تا یک بازی خوب انجام 

شود. بچه‌ها بدون معطلی به هتل رفتند و مدارک خودشان 

را گرفتند و مهر زدند. هیچ مساله حاشیه‌ای نیست. عراق 

کشور همسایه ماست و همیشه همسایه ما هم خواهد 

ماند. در این بازی هم بحث برد و باخت در زمین است که 

ان‌شاءالله آنجا برنده ما باشیم.«

 انتشار نامه وکیل پروپیچ 

به خطیر!

وکیل پروپیچ، مهاجم سابق استقلال که موفق شد آبی‌ها 

را در فیفا محکوم کند، طی نامه‌ای خطاب به علی خطیر، 

معاون پیشین استقلال اعلام کرد فیفا در ماجرای موکلش 

تخطی کرده و او این ماجرا را برملا خواهد کرد. متن این 

نامه که از سوی وکیل پروپیچ در اختیار ایسنا قرار گرفته، 

به شرح زیر است:

»ما یک نشست خبری را سازماندهی کردیم که قرار است 

روز جمعه ۱۵ نوامبر ۲۰۱۹ ساعت ۱۲ ظهر روبه‌روی 

ساختمان فیفا در زوریخ برگزار شود. موضوع این پرونده به 

شماره ۱۹۰۲۱۴ )دبورا توئر، معاون دبیرکل فیفا، کمیته 

انظباطی فیفا. آقای سباستین نئوف مدیر تحت فیفا( است 

که در آن شاکی پروپیچ از کرواسی و متهم باشگاه استقلال 

ایران است. موضوع کنفرانس این است که آیا فیفا قانون 

را نقص کرده است؟ آیا فیفا حامی باشگاه استقلال ایران 

است؟ این کنفرانس از طرف پروپیچ و خانواده او )همسر 

و ۳ فرزندش( و وکیل او سازماندهی شده است. به همه 

شرکت‌کنندگان در این کنفرانس سندی مبنی‌بر اینکه 

فیفا خلاف قانون عمل کرده و جریمه‌ای که از طرف ایران 

شده را نقض کرده است، ارائه می‌شود. در طول این نشست 

جریمه قضایی از طرف پلیس سوئیس برای متهم ناشناخته 

بر مبنای اقدامات خلاف از جمله موارد زیر ارائه می‌شود:

سوءاستفاده از موقعیت و قدرت، طرفداری غیرقانونی، نقض 

حقوق دیگران، خودداری از اجرای رأی دادگاه

من خیلی متاسفم چون راه دیگری نداشتیم و باید رسانه‌ها 

را درباره هر چیزی آگاه می‌کردیم چراکه نمی‌توانیم شکست 

بخوریم به این دلیل که هیچ چیزی نگرفتیم.« 

تیم ملی فوتبال ایران از ساعت 17:30 به وقت تهران در ورزشگاه 

بین‌المللی امان به مصاف عراق می‌رود و از همین دور و از گروه 

دوم رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی 2022 قطر تیم‌های ملی 

اردن و استرالیا دقیقا دو ساعت بعد از بازی ایران در ورزشگاه ملک 

عبدالله دوم به مصاف هم خواهند رفت و از این جهت در اردن همه 

حواس‌ها معطوف این دیدار بوده و کمتر کسی از مردم این کشور 

خبر و سراغی از بازی ایران و عراق می‌گیرد. 

 10 درصد ورزشگاه برای ایران

جلسه هماهنگی بازی روز گذشته برگزار و مقرر شد تا طبق 

قوانین فیفا 10درصد از فضای ورزشگاه به هواداران ایرانی تعلق 

بگیرد. این ورزشگاه 25هزار نفر گنجایش دارد و در بهترین حالت 

فقط 2500 ایرانی می‌توانند برای همراهی و حمایت از تیم ملی 

ایران به ورزشگاه بروند. این در حالی است که گفته می‌شد 

چون این دیدار در ورزشگاه کشور ثالث برگزار می‌شود به هر 

تیم نیمی از ظرفیت ورزشگاه تعلق می‌گیرد که این موضوع 

از اساس تکذیب شد. 

 ایران راضی از هتل، عراق ناراضی

تیم ملی ایران در هتل گرند حیات امان اقامت دارد و شرایط خوبی 

نیز بر فضای اردوی ملی‌پوشان حکمفرماست و این در حالی است 

که عراقی‌ها به خاطر شرایط بد هتل خود در این شهر، درنهایت 

مجبور به ترک آن شده و هتل جدیدی را برای اقامت انتخاب کردند. 

 برخورد گرم 24 ساعت قبل از حضور در رینگ

آخرین تمرین تیم ملی ایران برای دیدار با عراق در ورزشگاه 

بین‌المللی امان برگزار شد و ملی‌پوشان همگی آماده و سرحال 

تمرین پرنشاطی را در یک آب‌وهوای ایده‌آل و مدیرترانه‌ای برگزار 

کردند و این در حالی بود که تمرین عراقی‌ها بلافاصله بعد از تمرین 

تیم ملی ایران آغاز شده و همزمانی حضور دو تیم در ورزشگاه باعث 

شد تا ملی‌پوشان دو کشور با هم رودررو شوند که در این بین 

برخورد گرم بازیکنان با هم ازجمله سردار آزمون، رامین رضاییان 

و مرتضی پورعلی‌گنجی با برخی از عراقی‌ها ازجمله صفا هادی 

بسیار جالب توجه بود تا 24 ساعت قبل از این بازی بزرگ، همه 

توجهات جلب برخورد گرم ملی‌پوشان دو کشور بشود. 

 پرواز ایرانی تا امان

با سکوت خبری فدراسیون درخصوص پرواز ملی‌پوشان به امان 

این شائبه ایجاد شد که شاید تیم ملی با هزینه‌ای گزاف، یک 

پرواز خارجی را برای رسیدن به اردن چارتر کرده که این خبر نیز 

صحت نداشت و مشخص شد ملی‌پوشان با پرواز داخلی راهی 

کشور مقصد شده‌اند. 

 حضور اسلامیان در اردو

محمود اسلامیان، مشاور عالی رئیس فدراسیون و عضو هیات‌رئیسه، 

تیم ملی را در این سفر همراهی می‌کند. اسالمیان در سفرهای 

قبلی نیز در زمان سرمربیگری کی‌روش، تیم ملی را در سفرهای 

خارجی همراهی می‌کرد. 

عراق همیشه تیم قدری برای ما بوده و بازی سختی 

مقابل این تیم در پیش داریم. عراق تیمی است که 

بسیار شبیه ایران فوتبال بازی می‌کند و به‌لحاظ 

قدرت بدنی و فیزیکی حریفی چغر برای هر تیمی 

از جمله تیم ملی کشورمان به‌شمار می‌رود. این تیم 

در جام ملت‌های آسیا هم‌تیمی قوی نشان داد و 

مطمئنا شاگردان آقای ویلموتس بازی سختی را در 

پیش خواهند داشت. 

از سوی دیگر برای ایران در آستانه این مسابقه یک 

اتفاق خوب رخ داد که آن هم خارج شدن عراق از 

شرایط میزبانی بود. این کشور الان در کشور ثالث 

خودش هم به‌نوعی میهمان به‌شمار می‌رود و بار 

روانی از دوش بازیکنان ما برداشته شده است؛ 

هرچند این امر هم مهم است که چطور و چگونه 

کادرفنی ایران بتواند این مسائل را به ملی‌پوشان 

القا کرده تا از این شرایط از لحاظ فوتبالی به‌سود 

یک کشور بهره ببرند. 

عراق تیم قدرتمندی است و نباید آنها را دست‌کم 

گرفت. من معتقدم باید اولویتمان در این مسابقه 

در وهله اول نباختن باشد چون یک امتیاز هم از 

این دیدار برای ایران حکم برد را خواهد داشت چون 

هدف ما صود به مرحله بعدی انتخابی جام‌جهانی 

محسوب می‌شود و باید مدیریت بر مبنای هدف 

پیش برود تا این اتفاق مهم محقق شود. 

این در حالی است که سه بازی تیم‌ملی در 

دور برگشت در ایران برگزار می‌شود که نکته 

امیدوار‌کننده آن میزبانی از دو حریف سرسخت 

و اصلی گروه‌مان یعنی عراق و بحرین در تهران 

است که این موضوع طبیعتا به سود ایران است و 

به‌نظرم اگر ویلموتس بتواند بازی امشب را مدیریت 

کرده و یک امتیاز هم از آن بگیرد، مطمئنا در دور 

برگشت شرایط به‌سود ما شده و مسیر خوبی طی 

خواهد شد. 

از سوی دیگر در خبرها خواندم که این بازی توسط 

عراقی‌ها بسیار مهم شمرده شده و برای آنها نیز جنبه 

حیاتی دارد. حتی شنیده‌ام که یک تاجر عراقی 

پاداش خوبی را برای ملی‌پوشان کشورش درصورت 

برد درنظر گرفته است که این نشان می‌دهد چقدر 

این دیدار برای آنها پراهمیت بوده و به آن فکر 

می‌کنند. 

در هر صورت امیدوارم بچه‌های ما با تمرکز بالا و با 

یک نمایش ایده‌آل بتوانند از این میدان دستاورد 

خوبی داشته باشند تا ضمن فراموشی شکست از 

بحرین، راه‌های صعود نیز هموار شود. برای تیم‌ملی 

کشورم در این دیدار آرزوی موفقیت می‌کنم و 

امیدوارم در این دیدار هر نتیجه‌ای به‌دست می‌آید، 

درنهایت تیم ملی بتواند به مرحله نهایی صعود 

کند تا به این ترتیب دل مردم نیز دوباره شاد شود. 

سرانجام روز سرنوشت‌ساز برای فوتبال ایران و عراق فرارسید و دو 

تیم عصر امروز چهارمین دیدار خود در مرحله انتخابی جام‌جهانی 

2022 قطر را در امان پایتخت اردن برگزار می‌کنند. این دیدار در 

دو هفته اخیر بسیار خبرساز بوده و بدون تردید مهم‌ترین دیدار 

این هفته مرحله مقدماتی در منطقه آسیا محسوب می‌شود. 

رسانه‌های عراق برخی تغییرات پیش از برگزاری این مسابقه را در 

تعیین نتیجه این دیدار سرنوشت‌ساز دانسته و همانند سرمربی 

این تیم معتقدند اگر بازی در شرایط عادی و مطابق برنامه‌ریزی 

قبلی در بصره برگزار شد، بیشتر به سود عراقی‌ها بود. 

سایت عراق الیوم با اشاره به چهار4 تغییری که عراقی‌ها پیش از این 

مسابقه تجربه کردند، می‌نویسد: »تیم ملی پیش از دیدار با ایران 

باید از چالش‌هایی که پیش رو داشت عبور می‌کرد و امیدوار است 

بتواند جواز حضور در جام‌جهانی و جام ملت‌های آسیا را کسب 

کند. ملی‌پوشان عراق روز یکشنبه راهی اردن شدند تا برای این 

دیدار مهم آماده شوند. این دیدار برای هر دو تیم اهمیت بسیار 

زیادی دارد و ایران هم پس از شکست برابر بحرین در تلاش است 

تا وضعیت خود در جدول را بهتر کند. پیش از این دیدار چهار 

تغییر در برنامه تیم ملی عراق رخ داد که می‌تواند در سرنوشت 

این مسابقه تاثیرگذار باشد. اولین تغییر جابه‌جایی ورزشگاه محل 

برگزار بازی بود. پس از اتفاقاتی که در هفته‌های اخیر در کشور 

افتاد و اعتراضات و ناآرامی‌هایی که در شهرهای مختلف به راه 

افتاد، فیفا مانع از برگزاری این مسابقه در بصره شد و فدراسیون 

نیز تصمیم گرفت اردن را به‌عنوان کشور میزبان انتخاب کند تا این 

دیدار در ورزشگاه بین‌المللی امان انجام شود. دومین جابه‌جایی 

مربوط به داور بازی بود. در ابتدا قرار بود ادهم مخادمه از اردن 

این بازی را سوت بزند اما پس از اینکه محل برگزاری بازی تغییر 

کرد، AFC نیز دیلان پریرا از سریلانکا را به‌عنوان داور جدید این 

بازی معرفی کرد.«

بدون 2 اسلحه مرگبار

در ادامه مطلب این سایت آمده است: »ملی‌پوشان عراقی پس 

از رسیدن به امان در هتل »میناتایکی« این شهر مستقر شدند 

اما دوری محل این هتل به زمین تمرینی تیم سبب شد تا کادر 

فنی درخواست تغییر محل اقامت تیم را داده و کاروان تیم 

به هتل »کرند مایلنیوم« منتقل شود که تنها 5 دقیقه با محل 

تمرین فاصله دارد. چهارمین جابه‌جایی در برنامه آماده‌سازی 

تیم هم تغییر زمین تمرین بود. تیم ابتدا در کمپ اسود الرافدین 

به تمرین می‌پرداخت اما در ادامه تمرینات به محلی منتقل شد 

که دارای چمن مصنوعی است. این تغییرات پیش از این دیدار 

مهم اصلی‌ترین دغدغه کادر فنی در روزهای اخیر بوده و می‌تواند 

مشکلاتی را برای ملی‌پوشان در این دیدار ایجاد کند.« در چنین 

شرایطی به نظر می‌رسد عراقی‌ها نگران نتیجه این مسابقه هستند 

و اگرچه برخی روزنامه‌های این کشور امیدوارانه از موفقیت تیم خود 

سخن می‌گویند اما نباید فراموش کرد که برگزاری بازی در خارج 

از عراق ضربه سنگینی به برنامه‌های کادر فنی تیم زده و می‌تواند 

به سود ایران باشد. بخش عربی سایت »راشا تودی« نیز با اشاره 

به جابه‌جایی محل برگزار بازی معتقد است عراق برای این دیدار 

زمین و همچنین هوادارانش که دو اسلحه مرگبار این تیم هستند 

را در اختیار ندارد و این موضوع می‌تواند به ضرر این تیم باشد. 

البته عراقی‌ها معتقدند با توجه به فاصله کم دو کشور و همچنین 

مهاجران عراقی‌ای که در اردن حضور دارند استقبال خوبی از این 

دیدار خواهد شد و هواداران این کشور با حضور در ورزشگاه، 

تیم خود را برای کسب 3 امتیاز این دیدار حمایت خواهند کرد. 

گزارش »فرهیختگان« از اردوی تیم ملی در امان؛ ملی‌پوشان با پرواز داخلی به اردن رفتند

برخورد گرم 24 ساعت قبل از بازی بزرگ
بازی در اردن به نفع شاگردان ویلموتس است

یک امتیاز هم برای ایران حکم برد را دارد

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ نگرانی عراقی‌ها از تغییرات مداوم برنامه‌ها

4 تغییر سرنوشت‌ساز به سود ایران

نگرانی عراقی‌ها از تغییرات مداوم برنامه‌هاجدال با شیرهای بین‌النهرین؛ قسمت بیست‌ونهم  ملی‌پوشان با پرواز داخلی به اردن رفتند

 شیشه عمر کاتانچ 
دست یوزها

4 تغییر سرنوشت‌ساز 
به سود ایران

برخورد گرم 24 ساعت 
قبل از بازی بزرگ

سرپرست تیم کشتی فرنگی دانشگاه آزاد اسلامی: با بودجه موجود بهترین نتایج را گرفتیم

جام اخلاق نشان داد تیم‌مان اخلاقی است

| Thu | 14 Nov 2019 | vol.10 | 
No. 2906 | 16 Pages

 شماره مسلسل ۳۶۴۴
 پنجشنبه ۲۳ آبان  ۱۳۹۸

 ۱۶ ربیع‌الاول 1441  
 ۱۴  نوامبر 2019 

 شماره ۲۹۰۶

گرشاسبی: برانکو جنتلمن است،  صداقت ببیند، کنار می‌آید

 بی‌قانونی کردم تا پرسپولیس لطمه نخورد                                        با پنجره‌های بسته نمی‌شد به بازیکن بگویم بالای چشمت ابروست! 

 مالیات برانکو و دیگر خارجی‌‌ها به باشگاه مربوط است              پرسپولیس در دوره من یکی از خوشنام‌ترین تیم‌ها در CAS بود

 AFC 500 هزار دلار از پاداش 
به اعضای تیم رسید، بقیه‌اش چه شد؟

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

ستار همدانی
کارشناس فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

همدانی:
بازی در اردن به نفع 

شاگردان ویلموتس است
یک امتیاز هم 

برد را داردبرای ایران حکم 


